**B**ernardus. Summa gloria  
est te videre post deum matrem  
dei adherere tibi.

**B**ernardus. Redemptur-  
genus humanum deus precius  
universum contulit in mariam.

**I**tem idem. Tu mater rei tu ma-  
ter indicis: et cum utriusque ma-  
ter sis: discordiam inter filios esse  
non poteris.

**I**tem idem. Illa dextra maie-  
statis que consueta est percutere  
modo ligata est a virgine ut  
nihil sciat nisi misereri et peccare.

**I**tem idem. In periculis in an-  
gustis in rebus dubijs mariaz  
invoce maria cogita non recedat  
ab ore non a corde.

**I**tem idem. Maria fuit misericor-  
die omnium aperit ut de plenitudine  
cius accipiant universi: captivus

redemptorem eger curationem:  
tristis consolationem: peccator veniam:  
iustus gratiam: angelus leticiam:  
filius carnis humane substantiaz:  
tota trinitas gloriam.

**I**tem idem. Ipsa est nobilis ista  
stella ex iacob orta cuius radius  
universum orbem illuminat: cuius  
splendor in supernis refulget et  
in inferos penetrat.

**A**ugustinus. Facta est Ma-  
ria fenestra celi: quia per ipsam  
deus verum fudit seculis lumen.

**A**nselmus. O semina mira-  
biliter singularis et singulariter  
mirabilis per quam elementa re-  
novantur inferna remediuntur  
be mines saluantur angeli rein-  
tegrantur.

**B**ernardus. Ad merito respi-  
ciunt in te universi et oculi totius  
creature. quia per te in te et de te  
benigna manus omnipotentis  
quicquid creaverat recreavit.

**I**tem idem. Ipsa tenente non cor-  
ruis ipsa metiente non metuis  
ipsa duce non fatigaris ipsa pro-  
picia ad caelos pervenis.

**I**tem idem. Ducat nos mater  
ad filium: filia ad patrem: spon-  
sa ad sponsum: dulcis dominus: dulcis  
domina: quia ille dominus meus tu domina  
mea et nunc porta.

**I**tem idem. O magna o pia o  
multum amabilis Maria: tu nec  
nominari quidem potes quin ac-  
cedas: nec cogitari quin recreet  
affectum dulcedine.

**I**tem idem. Hanc si nunquam vidi-

si aspice si deseruisti respice si in  
profundo es suscipe.

Item idem. Si egris inspiciat  
oculis sanat si proficientibus cō  
fortat si sanis conseruat.

Item idem. Per te habemus  
accessum ad filium o benedicta  
inuentrix gratie: genitrix vite:  
vt per te nos recipiat qui per te  
datus est nobis.

Augustinus. Non dubium  
que meruit pro omnibus liberā  
dis ferre precium et refugium: pos  
se pro omnibus liberatis impen  
dere suffragium.

Augustinus. Venite virgi  
nes ad virginē: concipientes ad  
concupientem: matres ad matrē  
lactantes ad lactantem: inuen  
cule ad inuenculam.

Bernardus. Laudam⁹ vir  
ginitates humilitatē miramur  
sed misericordia miser⁹ sapit dul  
cius hanc amplectimur recor  
damur sepius crebri⁹ inuocam⁹.

Gregorius. Nec est in cui⁹  
vtero ecclesia est deo coniuncta  
federe sempiterno.

Bernardus. Dña et aduocata tuo filio  
nos recommenda et representa.

Item idem. Teneamus eaz nec  
dimittamus donec benedixerit  
nobis: potens est cū nempe vel  
lus est medium inter rore et areā  
mulier inter solem et lunā: Ada  
ria inter xpm et ecclesias pstituta.

Augustinus. Mater gener  
nostri penam intulit mundo: ge

nitrix dñi in xpi salutē attulit.

Bernardus. Dico vobis si  
pie fuerit a nobis invocata non  
deerit necessitati nostre.

Item idem. Nec facultas eide  
esse poterit nec voluntas quā re  
gina celorum est misericors est et  
mater misericordie.

Item idem. Omnibus sese exo  
rabilem omnibus clementissimā  
prebet.

Item idem. Quid ad mariam  
trepidat humana fragilitas: ni  
hil terribile tota sua uis plena pi  
etatis et gratie.

Item idem. Affectu compatiē  
di et subueniēdi habūdat maria

Beronim⁹. Quicquid ma  
ledictōis infusum est per Euam  
totū abstulit benedictio marie.

Augustinus. O immaculata  
virginitas que qz inuiolata per  
mansisti immortalitatis nobis  
fructū tua fecunditate pcreasisti.

Bernardus. O maria inue  
nisti que d ante nemo potuit in  
uenire dei et hoim pacem mortē  
destructionē: vite reparatōem.

Augustinus. O beata virgi  
nitas que deum hominibus ge  
nuit: vitam mortalibus edidit:  
celos innouauit: mundum puri  
ficauit: paradisi ianuas aperuit:  
animas ab inferis liberauit.

Bernardus. Nec est que de  
dit celis gloriā: terris deum:  
fidem gentibus: finē vicij: vite  
ordinem: moribus disciplinam.

Beda. Ecce virgo concipiet

et pariet filium ad alligandum  
fortem armatū ad conculcandū  
caput serpentis ⁊ pdam eius di  
ripiendā ad in obedientiā Eue  
per marie obediētā excludēdā.

**C**Arinus. Virgo maria re  
paratio est vite: ianua celi: dec  
mulier: caput virginū: ortus cō  
clusus: fons signat⁹ velut oliua  
fructifera in domo dñi.

**C**Ber. O virgo virga celest⁹  
o vere sublimis plāta: o vere lig  
num vite qđ solū dignū fuit por  
tare fructū salutis.

**C**Augustin⁹. Quis vnq̄ esti  
mare posset vt portaret manib⁹  
femineis portitor orbis pennis  
angeloz aleret: virt⁹ celoz infir  
mare vitā oim moreret.

**I**tē idē. Non mir⁹ o virgo ma  
ter si dignat⁹ tibi aggaudere de  
regnans i celis quē tu puulū ho  
minē ex te natū toties osculaba  
ris in terris.